陽明交通大學陽明校區

學生宿舍 113 年 10 月舍民大會會議紀錄

時間：113 年 10 月 28 日（星期一）中午 12 時 10 分

地點：博雅中心 2 樓大會議室

主席：余哲銘組長

紀錄：林莉萍

出席人員：詳簽到表。

一、 住宿服務一組業務報告：

1. 為改善女三舍熱水忽冷忽熱情形，住服組將於 10 月 22 至

28 日間進行熱水管線改善工程。

2. 有關 114 年陽明校區男二舍公共區域整修工程案，現由總務

處營繕一組辦理上網招標公告作業中，如招標決標過程順

利，預期最快將於 113 年 12 月開工，114 年 6 月底完工。

3. 為促進校區學生交流，住宿服務一組將於 11 月 16 日(六)舉

辦「來去陽明住一晚」住宿交流活動，內容將包括陽明校區

打石文化導覽及抱石活動體驗等活動。

4. 為改善陽明校區宿舍生活機能，預計於本學期結束前引進智

能販賣機進駐五舍及男三舍，屆時設置機器後將即時提供如

飯麵小吃冰棒等餐點及餐點加熱服務，並舉辦餐點試吃等活

動。

5. 溫馨提醒，住宿同學如有接待訪客需要，請於各舍交誼廳進

行，如男一舍、男三舍、男女五舍 B1、女一二舍交誼廳、女

三舍交誼廳及進入門廳前東側空間，以避免造成其他住宿舍

民困擾。

6. 有關男三舍 4 樓廁所經更換可關閉式排水孔仍有部分異味情

形，現已完成改善。

二、 前次會議提案討論事項：

1. 五舍 1 樓交誼廳放置洗手乳(女五舍曹若安)。

辦理情形：已完成安裝。

2. 宿舍冷氣老舊，過於耗電需要汰換?(男一舍王孟白)。

辦理情形：規劃辦理中。

3. 是否可增加男一舍公共掃具數量?(男一舍王紹丞)。

辦理情形：已完成設置。

4. 是否可於女三舍 B1 增設雨衣架及垃圾桶?(女三宿舍幹部)

辦理情形：雨衣架已完成設置，垃圾桶則暫無合適增設地

點。

5. 男三舍 B1 原管理室布簾為便利舍民使用是否可移除?(男三

舍賴昱嘉)

辦理情形：已完成拆除。

三、 會議提案討論事項：

1. 女一舍近大門處垃圾間環境髒亂問題（住宿服務一組）

決議：將請廠商於垃圾間改設置鐵紗網防止老鼠進入，惟環

境髒亂問題涉及舍民使用及衛生習慣，為使問題徹底解決，

請女一二舍宿舍幹部討論商議及徵詢其他舍民意見，是否有

其他治本方式，如有需要可由住服組於女一舍召開討論會

議。

2. 女三舍浴室的水溫忽冷忽熱的情形（李宜勳）、水溫控制意外

的很精細，動一點點可以從超冷變超燙（丁威智）

決議：目前除於 10 月 22-28 日以改管方式改善浴室忽冷忽

熱情形外，另外目前已洽電熱水爐廠商調整熱水爐出水溫

度，以改善出水過冷或過熱情形。

3. 寢室所附座椅不佳（林育睿）

決議：目前宿舍區有三種宿舍坐椅形式（鐵製、藍色、咖啡

色），如使用上有不適情形，可洽男一管理室更換。

4. 女五舍二樓煮飯時油煙味很重/垃圾桶可不可以有其他位置

（羅尹茜）

決議：住服組可以在在廚房張貼說明進行宣導，惟如發現有

抽油煙機損壞等情形，可通知住服組維修或更換。

5. 男三四樓多個小便斗會噴水至地面（賴羿嘉）

決議：已請水電廠商調整小便斗水量，如後續仍無法改善，

則考慮更換小便斗。

6. 女三舍曬衣架難用，且不夠用（何育葶）

決議：將於女三舍屋頂增設耐風型曬衣架。

7. 男三舍淋浴空間打掃加強、晚上是否有控制噪音的相關規

範？是否可以明確說明交誼廳的鍋具是否為共用（陳詠聖）

決議：將另行聯繫同學確認何處需加強打掃，另建議晚上如

發現有噪音過大情形，可直接聯繫男一管理室處理（02-

2826-7000 分機 62317 或 62339），另交誼廳鍋具皆為個人

所有，非共用。

四、 會議結束：13 點 10 分。